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Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat 

Kiinteistön omistaja Newsec kiinteistöt: Henrik Österlund, Kiinteistönhoito: 360-palvelut, 

Ruokapalvelut: Rajala Artesan Oy, Siivouspalvelut: Lassila&Tikanoja, Pyykkihuolto: Comforta, 

Tietojärjestelmä: Invia, asiakas- ja hoitajakutsujärjestelmä: 9Solutions 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Täyttääksemme asiakkaidemme odotukset, tarpeet ja tukeaksemme asiakaskokemusta, on 

Mehiläisen ostamien tuotteiden ja palveluiden oltava laadultaan käyttötarkoitukseen sopivia, 

potilasturvallisia ja kokonaiskustannuksiltaan sopivia. Mehiläisen laatupolitiikan perustana ovat 

ISO 9001 ja ISO 14001 standardit. 

 

Tilaajat ja käyttäjät seuraavat toimittajiensa laatua muun muassa kuukausittaisilla 

laatupalavereilla. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää asian 

toimittajan kanssa. Mikäli häiriö toistuu ja/tai häiriö on merkittävä, toimitetaan virallinen 

reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta, sekä jo suoritetuista toimenpiteistä sähköisesti 

Intrassa olevan palautejärjestelmän kautta hankintaan. Merkittävistä tai välitöntä reagointia 

vaativista reklamaatioista on hyvä laittaa hankintaan viesti myös erikseen sähköpostilla. 

 

Asiakasturvallisuuden varmistamiseksi alihankkijoilla tulee olla kuvallinen henkilökortti. 

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

 

 
 
 
 
 
 
 



    
  
 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMIN   

Omavalvontasuunnitelman laatii yksikön johtaja yhdessä Mainiokoti Tauluhovin henkilöstön 

kanssa. Tarvittaessa voidaan konsultoida laatuorganisaatiota. Omavalvontasuunnitelman 

alueen palvelujohtaja Santtu Harjulehto ja palvelupäällikkö Harri Vainio.  

       

Kuka vastaa omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta (nimi ja yhteystiedot)  

Terhi Kallio p. 0445504074 terhi.kallio@mainiokodit.fi 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään säännöllisesti tai aina kun toiminnassa tapahtuu palvelun 

laatuun ja asukasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. 

 

Mainiokoti Tauluhovin omavalvontasuunnitelma käydään läpi kodin ohjausryhmässä sekä 

henkilöstön kanssa. Työntekijät perehtyvät yksikön omavalvontasuunnitelmaan ja kuittaavat 

omavalvonnan luetuksi.   

 

Omavalvontasuunnitelma tarkistetaan päivitystarpeen ilmaannuttua, kuitenkin vähintään 

vuosittain. Henkilökunta on velvollinen ilmoittamaan omavalvonnan poikkeamista ja 

päivitystarpeista yksikön esihenkilölle. 

  

        

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Yksikön omavalvontasuunnitelma on julkisesti nähtävillä Mainiokoti Tauluhovin pääaulassa 

kodinkansiossa sekä yksikön verkkosivuilla: https://mainiokodit.fi/hoivakodit/mainiokoti-tauluhovi,  

jotta asiakkaat, läheiset sekä omavalvonnasta kiinnostuneet voivat helposti tutustua siihen. 

Henkilökunnalle omavalvontasuunnitelma on luettavissa myös Mainionetissä sekä 

sairaanhoitajien toimistossa. 

  

 

https://mainiokodit.fi/hoivakodit/mainiokoti-tauluhovi


    
  
       

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus  

Keskeiset sosiaalihuollon palvelua ohjaavat lait ovat sosiaalihuoltolaki, laki sosiaalihuollon 

asiakkaan asemasta sekä laki kehitysvammaisen erityishuollosta, mielenterveys- ja 

päihdehuoltolaki ja vanhuspalvelulaki.  

 

Mainiokoti Tauluhovi sijaistee Puistokadulla, aivan Jyväskylän keskustan tuntumassa. Yksikössä 

järjestetään ikäihmiselle suunnattua ympärivuorokautista palveluasumista kolmessa 

ryhmäkodissa. (Taunonkoti, Puistokoti ja Tourukoti) sekä tarjotaan kotiin annettavia palveluita 

10 vuokra-asuntoon. Tehostetun palveluasumisen ryhmäkodeista Taunonkoti on keskittynyt 

toiminnassaan haastavasti käyttäytyvien ikäihmisten vaativaan hoitoon. 

 

Palvelukotimme tavoite on turvata asukkaalle laadukas ja itsenäinen elämä elämän loppuun 

saakka. Annamme hoivaa yksilöllisesti, asukkaan fyysiset, psyykkiset, sosiaaliset, kognitiiviset 

sekä hengelliset tarpeet huomioiden. Hoitotyömme päämääränä on asukkaan itsensä kokema 

hyvä elämänlaatu. Elämänlaatuun sisältyy mielekäs arki, jota mietitään yhdessä asukkaan sekä 

läheisten kanssa yksilöllistä hoito- ja kuntoutussuunnitelmaa laadittaessa. Asukkaiden sosiaalisia 

ja kulttuurillisten tarpeiden tyydyttämiseksi teemme yhteistyötä erilaisten yhteystyötahojen kanssa 

esim. kuorot, seurakunta, erilaiset oppilaitokset sekä vapaaehtoiset.   

 

Kehitämme työtämme ja asukaan hoivaa tekemällä säännöllisiä laatukyselyitä sekä seuraamalla 

viikoittain laadun mittareitamme niin hoidon kuin viriketoiminnan suhteen. Asukaamme saavat 

vaikuttaa kodin arkeen viikoittaisissa asukaskokouksissa. Yhdessä tekemällä ja toimintaa 

kehittämällä. saamme kodissamme aikaan asukkaan oman näköisen arjen. 

 

 

 

 

        



    
  
3.2 Arvot ja  

Mainiokodit ovat osa Mehiläisen sosiaalipalveluita, joten toimintaamme ohjaavat Mehiläisen arvot, 

jotka muodostuvat neljästä arvoparista:  

  

Tieto ja Taito  

  

• Mainiokodit on vahvasti sitoutunut korkeaan ammatilliseen osaamiseen. Henkilöstön 

osaamisesta ja ammattitaidosta huolehtiminen alkaa rekrytointiprosessista, jatkuen 

henkilöstön kouluttamiseen, kehittymiseen ja säännölliseen osaamisen ja 

kehitystarpeiden arviointiin, esihenkilötyön ja johtamisen kehittämistä unohtamatta.   

• Mehiläinen Hoivapalvelut Oy:ssä sovelletaan toimiviksi koettuja ja tutkittuja 

menetelmiä ja meillä on sertifioitu laatujärjestelmä ISO/DIS 9001 ja 14001 

mukaisesti.  Laadun arviointi ja kehittäminen ovat jatkuvaa.  

• Mainiokoti Tauluhovissa henkilöstön osaamisesta huolehditaan vuosittaisen 

koulutussuunnitelman pohjalta. Erityisesti henkilökuntaa koulutetaan ikäihmisten 

toimintakyvyn arviointiin, lääkehoitoon, saattohoitoon sekä muistisairaan 

kohtaamiseen. Henkilökunnan kehityskeskustelun pohjalta jokaiselle työntekijälle 

mietitään jokaiselle vuodelle henkilökohtaisen osaamisen tukemiseksi koulutuksia, 

jotka palvelevat juuri hänen kehittymistään ikäihmisen hyvän hoidon toteuttamisessa.  

  

  

Välittäminen ja Vastuunotto  

  

• Huolehdimme ja vastaamme siitä, että palvelumme toteutuvat siten, kun olemme 

sopineet. Hoiva- ja kuntoutusprosessien kulkua ja etenemistä arvioidaan säännöllisesti 

ja kuntoutus toteutuu suunnitelmallisesti. Hoivan ja kuntoutuksen toteutus ja asukkaan 

vointi ja toimintakyvyn muutokset dokumentoidaan ja muutoksista tiedotetaan 

aktiivisesti. Kannustamme asukkaitamme vastuun ottamiseen omasta elämästään ja 

toiminnastaan ja rohkaisemme mahdollisimman suureen omatoimisuuteen.  

• Mainiokoti Tauluhovissa jokaiselle asukkaalle laaditaan hoito- ja 

kuntoutussuunnitelma viiden viikon sisällä siitä, kun hän on muuttanut yksikköön. Hoito- 

ja kuntoutussuunnitelmassa otetaan vahvasti mukaan asukas ja hänen läheinen. Hoito- 

ja kuntoutussuunnitelma kirjataan jyväskyläläisten asukkaiden osalta Life-careen ja 

muiden osalta Domacareen. Asukkaan hoitoa toteutetaan hoito- ja 

kuntoutussuunnitelman mukaan ja sen toteutumista seurataan päivittäiskirjausten 



    
  

pohjalta viikoittain ryhmäkodin sairaanhoitajan toimesta. Asukkaan omat vahvuudet ja 

voimavarat huomioidaan hoito- ja kuntoutussuunnitelmassa siten, että häntä 

kannustetaan omatoimisuuteen ja häntä tuetaan omaehtoisessa toiminnassa.   

• Asukkaan hoito- ja kuntoutussuunnitelma päivitetään vähintään puolivuosittain. Kun 

asukkaan vointi muuttuu merkittävästi, päivitetään sekä RAI-seuranta että hoito- ja 

kuntoutussuunnitelma.    

  

  

Kumppanuus ja yrittäjyys  

  

• Toimintamme rakentuu yhteistyölle asukkaiden, heidän läheisten ja palvelun tilaajan 

kanssa. Palveluita suunnitellaan ja kehitetään yhdessä kaikkien hoivaan osallistujien 

kanssa. Hyödynnämme aktiivisesti ympäristön palveluita ja toimintamahdollisuuksia 

tuomaan lisäarvoa asiakkaittemme arkeen.   

• Luomme ja ylläpidämme yhteishenkeä ja teemme hyvillä mielin töitä yhdessä, 

yhteisen tavoitteen ja korkean asiakastyytyväisyyden eteen.  

• Mainiokoti Tauluhovista lähtee asukkaan läheisille viikoittain kirje, jossa kerrotaan 

kuulumisia ja mitä edellisen viikon aikana ollaan tehty ja toisaalta myös siitä, että mitä 

on tulossa. Lisäksi yksikön johtaja tiedottaa läheisiä aktiivisesti sähköpostitse 

muuttuvista tilanteista tai käytänteistä.  

• Asukkaita osallistetaan talon toiminnan suunnittelun viikoittaisen asukaskokouksen 

myötä. Jokaiselle asukkaalle annetaan vähintään kerran viikossa omahoitajan tai toisen 

hoitajan toimesta yksilöllistä aikaa omatuokioiden myötä.   

• Myös läheiset pääsevät vaikuttamaan arjen kehittämiseen vastaamalla säännöllisesti 

laatukyselyyn ja antamalla palautetta toiminnasta.   

  

Kasvu ja Kehittäminen  

  

• Kasvu ja kehitys tarkoittaa Mainiokodeissa myös muita kuin taloudellisia tavoitteita.   

• Kasvu ja kehitys tarkoittaa muun muassa jatkuvaa uusien ja parempien 

toimintamallien etsimistä, jotta voimme entistä paremmin vastata asiakkaidemme 

tarpeisiin ja odotuksiin. Palautteen hyödyntämistä, yhteistyötä tilaajan kanssa, 

henkilöstön toiminnan tehokkuutta ja ammattilaisten/ työryhmien henkilökohtaista 

kasvua ja kehitystä.  



    
  

• Mainiokoti Tauluhovissa painopiste on asukkaiden toimintakyvyn ylläpitämisessä. 

Olemme saaneet alakertaan rakennettua toiminnallisen tilan niin fyysisen kuin 

kognitiivisen toimintakyvyn tukemiseen. Viikoittaisen harjoittelun myötä tavoitteena on 

kehittää tai vähintään ylläpitää asukkaiden fyysistä toimintakykyä.   

• Jokaisen asukkaan kohdalla mietitään henkilökohtaisella tasolla toimintakyvyn 

kehittymisen kohteet sekä niiden saavuttamiseen liittyvät asiat. Näitä asioita voivat olla 

ravitsemukseen ja lääkehoitoon liittyvät asiat.  

• Mainiokoti Tauluhovin laatuindeksiin vastaavat kuukausittain asukkaat, läheiset ja 

henkilökunta. Laatuindeksi käydään läpi henkilökunnan kanssa kuukausittain ja myös 

läheisille laitetaan tietoa laatuindeksi kehittymisestä kuukausittain.  

• Jokaisella läheisellä on tiedossa asukkaan omahoitajat ja heillä on tiedossa 

ryhmäkodin vastuuhoitajan numero, johon vastataan jokaisessa vuorossa. Jokaisen 

asukkaan läheisten kohdalta selvitetään, että miten he toivovat, että heihin ollaan 

yhteydessä ja millä tavalla.  

 

Sen tuntee, kun tulee kotiin.  

 

        

 

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Asukas- ja potilasturvallisuutta vaarantavien riskien tunnistaminen on omavalvontasuunnitelman 

ja omavalvonnan toimeenpanon lähtökohta. Ilman epäkohtien tunnistamista ei asukas- ja 

potilasturvallisuusriskejä voi ennalta ehkäistä eikä toteutuneisiin epäkohtiin puuttua 

suunnitelmallisesti. Omavalvonta perustuu riskienhallintaan, jossa palveluun liittyviä riskejä ja 

mahdollisia epäkohtien uhkia tulee arvioida monipuolisesti asiakkaan saaman palvelun 

näkökulmasta. Riskien hallinnan edellytyksenä on, että työyhteisössä on avoin ja turvallinen 

ilmapiiri, jossa sekä henkilöstö että asukkaat ja heidän läheisensä uskaltavat tuoda esille laatuun 

ja asukasturvallisuuteen liittyviä epäkohtia. 



    
  

 

Esihenkilöllä on päävastuu myönteisen asenneympäristön luomisessa epäkohtien ja 

turvallisuuskysymysten käsittelylle. Riskienhallinta vaatii aktiivisia toimia koko henkilökunnalta. 

Työntekijät osallistuvat kodin turvallisuustason ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman 

laatimiseen ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen.   

 

Riskienhallinnan luonteeseen kuuluu, ettei työ ole koskaan valmista. Koko yksikön 

henkilökunnalta vaaditaan sitoutumista, kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa elämistä, jotta 

turvallisten ja laadukkaiden palveluiden tarjoaminen on mahdollista. Eri ammattiryhmien 

asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamalla henkilökunta mukaan omavalvonnan 

suunnitteluun, toteuttamiseen ja kehittämiseen 

   

Mainiokoti Tauluhovissa riskien hallintaa arvioidaan säännöllisesti. Työsuojelu- ja 

työturvallisuuden osalta riskien kartoitukset tehdään vuosittain ja tarvittaessa useammin. 

Mainiokoti Tauluhovissa turvallisuusvastaavat järjestävät turvallisuuskävelyitä joka kuukausi. 

Niihin osallistuvat uudet työntekijät, sekä kaikki työntekijät vähintään kaksi kertaa vuodessa. 

Poikkeustilanteiden (sähkö- ja vesikatkot, palo- ja poistumisturvallisuus yms.) varalle on laadittu 

toimintaohjeet.  Toimintaohjeet käydään läpi turvallisuuskävelyiden yhteydessä. 

Pelastusharjoitukset toteutetaan lain ohjaamien määräysten mukaan. Alkusammutusharjoitukset 

toteutetaan vuosittain. 

 

Riskienhallinnan prosessissa sovitaan toimintatavoista, joilla riskit ja kriittiset työvaiheet 

tunnistetaan. Henkilökunta tuo ilmi havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit, jotka 

eivät kuulu tavanomaiseen hyvin sujuvaan arkeen  Mainionetin poikkeamajärjestelmän kautta. 

Poikkeamien käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, analysointi ja raportointi sekä niistä 

keskustelu työntekijöiden, asukkaan ja tarvittaessa omaisen kanssa. Poikkeamailmoituksen 

käsittelee joko yksikön johtaja tai tiimivastaava mahdollisimman nopeasti, mutta vähintään viikon 

sisällä poikkeaman kirjaamisesta. Poikkeamat käsitellään yksikön työyhteisöpalaverissa 

lähiesihenkilön johdolla. 

 

Mainiokotien omavalvontakyselyyn vastataan viikoittain ja sen pohjalta tehdään muutoksia, jos 

tarvetta on. Viikoittaisessa omavalvontakyselyssä tarkistetaan mm. palvelu- ja 

hoitosuunnitelmien ajantasaisuus, lääkelupien tilanne, kirjaamisen frekvenssi, kirjaaminen omilla 

tunnuksilla ja poikkeamien kirjaaminen poikkeama- järjestelmään. 

 



    
  

Mehiläisen tietoturvapolitiikan kantava periaate on se, että kaikki muu kuin julkiseksi luokiteltu 

tieto on vain niiden tunnistettujen henkilöiden saatavissa, joilla on oikeus kyseisen tiedon 

käsittelyyn. Tietoturvapolitiikan noudattaminen on jokaisen työntekijän velvollisuus ja on 

esihenkilöiden vastuulla huolehtia siitä, että työntekijät ymmärtävät tietoturvan tärkeyden. 

Mainiokoti Tauluhovissa noudatetaan Mehiläisen tietoturvaohjeita.  

 

Mainiokoti Tauluhovissa on käytössä organisaation oma perehdytysohjelma ja siellä jokainen 

uusi työntekijä saa tietosuojaan liittyvät tiedot. Hoitosuhteen alkaessa pyydetään tarvittavat luvat 

tietojen luovuttamiseksi, ja ne kirjataan asiakastietojärjestelmään. Tietoja käsitteleviä 

työntekijöitä koskee vaitiolovelvollisuus. Käyttöoikeuden saaminen järjestelmään edellyttää 

kirjallista vaitiolositoumusta. Vaitiolovelvollisuus jatkuu palvelussuhteen päätyttyä. 

 

Henkilöstön äkillisiin poissaoloihin, kuten sairauspoissaoloihin, käytetään sijaisina koulutettua 

henkilökuntaa tai sosiaali-ja terveydenhuollon opiskelijoita, ellei oma henkilökunta pysty 

poissaoloa paikkaamaan.  

 

Lääkehoitoon liittyvät riskit - Yksikön lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen 

lääkehoitosuunnitelmaan. Lääkevastuuvuorossa voi olla vain lääkärin allekirjoittaman 

lääkehoitoluvan omaava hoitaja. Annosjakelun lisäksi Tauluhovissa on esim. määräaikaisia 

lääkekuureja, joissa lääkkeet jaetaan dosetteihin ja kaksoistarkastetaan. Lääkehuone sijaitsee 

talon alimmassa kerroksessa ja sieltä joudutaan päivittäin useita kertoja hakemaan tarvittavia 

lääkkeitä kahden hoitajan toimesta, mikä aiheuttaa sen, että kaksi hoitajaa on hetkellisesti 

kerroksesta pois. Hoitajat huolehtivat, että kerrokselle jää aina ainakin yksi hoitaja huolehtimaan 

asukkaiden turvallisuudesta. 

        

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Sosiaalihuollon henkilöstön on ilmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän 

tehtävissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan 

sosiaalihuollon toteutumisessa. Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta 

hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Ilmoituksen vastaanottaneen 

toiminnasta vastaavan esihenkilön tulee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan 

poistamiseksi ja ellei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta aluehallintovirastoon. 

Yksikön omavalvonnassa on edellä määritelty, miten riskienhallinnan prosessissa toteutetaan 



    
  

epäkohtiin liittyvät korjaavat toimenpiteet. Jos epäkohta on sellainen, että se on korjattavissa 

yksikön omavalvonnan menettelyssä, se otetaan välittömästi työn alle. Jos epäkohta on 

sellainen, että se vaatii järjestämisvastuussa olevan tahon toimenpiteitä, siirretään vastuu 

korjaavista toimenpiteistä toimivaltaiselle taholle. 

        

Mainiokoti Tauluhovissa on käytössä Mainionetin poikkeamailmoitukset, suullinen palaute, 

asukas-, henkilöstö- ja läheispalautekyselyt.  Vuosittain tehdään riskien ja vaarojen arviointi, 

missä työntekijöillä on mahdollisuus yhdessä työsuojeluvaltuutetun kanssa arvioida ja miettiä 

kodin toimintaa ja turvallisuutta. Erilaiset toimenpiteet mm. toimitilatarkastukset, 

turvallisuuskävelyt, omavalvontakäynnit ja –kyselyt sekä poistumisturvallisuusselvitys ohjaa 

henkilökunnan toimintaa turvalliseen ympäristöön.  

  

Kodin viikoittaisessa omavalvontakyselyssä tarkistetaan mm. hoito- ja palvelusuunnitelmien 

ajantasaisuus, lääkelupien tilanne, kirjaamisen frekvenssi, kirjaaminen omilla tunnuksilla ja 

poikkeamien kirjaaminen poikkeama- järjestelmään. Lisäksi anonyymi palautekanava löytyy 

Mainiokotien www-sivuilta.  

 

        

Asiakkaat ja läheiset voivat tuoda havaitsemiaan epäkohtia, laatupoikkeamia ja riskejä esille 

kuukausittaisissa laatukyselyissä sekä suullisesti henkilökunnalle, tiimivastaavalle tai yksikön 

johtajalle.  

 

Asukkailla on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle.Yksikössä on ohjeet 

muistutusmenettelystä ja asukasta ohjeistetaan sekä autetaan saamaan apua muistutuksen 

laatimisessa (esim. Sosiaaliasiamies). Kaikki tilanteet käsitellään yhdessä yksikönjohtajan 

kanssa ja niistä tehdään poikkeama. Korjaustoimenpiteet määritellään ja näiden toteutuksesta 

vastaa yksikönjohtaja.  

 

Esihenkilö lähettää kuukausittaisen laatukyselyn sähköpostilla omaisille, jotta kaikilla on 

mahdollisuus tuoda esille mielipiteensä. Henkilöstö avustaa asukkaita kyselyn täyttämisessä 

joka kuukausi. Kyselyn pohjalta tulleet laatumittarit analysoidaan yksikön viikkopalaverissa ja 

pohditaan yhdessä asioita, joilla voimme kehittää toimintaa, korjata epäkohtia ja ennaltaehkäistä 

riskejä.  

 



    
  

Laatumittareilla arvioidaan ravinnon laatua, yksilöllistä hoivaa, ohjausta ja tukea, turvallisuutta, 

kodin viihtyisyyttä ja yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. Laatumittareista saatua tietoa voidaan 

käyttää yksikön kehitystyössä. 

 

Mahdolliset poikkeamat ja palautteet käsitellään heti niiden ilmaantuessa ja tarvittaessa 

informoidaan Keski-Suomen hyvinvointialueen omavalvontayksikköä. 

 

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Haittatapahtumien, poikkeamien ja ”läheltä piti” -tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden kirjaaminen, 

analysointi ja raportointi. Vastuu riskinhallinnassa saadun tiedon hyödyntämisestä kehitystyössä 

on palvelun tuottajalla, mutta työntekijöiden vastuulla on tiedon saattaminen johdon käyttöön. 

 

Kaikki haittatapahtumat ja ”läheltä piti” -tilanteet kirjataan ohjeistusten mukaisesti 

mainionetissä.  Kun ilmoitus on tehty, se käsitellään yksikön henkilöstökokouksessa esihenkilön 

ja tiimivastaavan johdolla. Välittömiä toimenpiteitä vaativat ilmoitukset käsitellään 

mahdollisimman pikaisesti esihenkilön toimesta. Tarvittaessa ilmoitukset käsitellään myös 

asiakkaiden ja heidän omaistensa kanssa.  

 

Laatupoikkeamat käsitellään viipymättä tiimipalavereissa. Yksikönjohtaja raportoi niistä tarpeen 

mukaan omaa esihenkilöään, tilaajatahoa sekä tarvittaessa AVIa. Laatupoikkeamien 

käsittelyvastuu on esihenkilöllä. Hän myös laatii tarvittaessa lausunnot. Laatupoikkeamia 

seurataan myös viikoittaisella omavalvontakyselyllä.  

  

Läheltä piti-tilanteista tehdään poikkeamailmoitus, jonka käsittelee joko yksikön johtaja tai 

tiimivastaava. Poikkeamat käsitellään myös säännöllisesti viikkopalavereissa. Tavoitteena on 

kehittää toimintaa siten, ettei vastaava tilanne toistuisi.    

  

Poikkeamat käsitellään mahdollisimman nopeasti poikkeaman kirjaamisen jälkeen, vähintään 

viikon sisällä. Poikkeamien käsittely vastuutetaan tiimivastaavalle, työsuojeluvaltuutetulle ja 

yksikön esihenkilölle. Vakavaksi arvioiduista poikkeamista (tasot 4 ja 5) lähtee sähköpostiin 

ilmoitukset yksikön johtajalle, tiimivastaavalle, palvelujohtajalle, liiketoiminnan johtajalle sekä 

laatupäällikölle. Vakavien tasojen poikkeamat tulee käsitellä yksikössä välittömästi ja tarvittaessa 

tehdä toimenpiteet prosessin korjaamiseksi viipymättä.   



    
  

  

Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, asiakasta tai omaista 

informoidaan korvausten hakemisesta.  

        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

 

Mainiokoti Tauluhovissa poikkeama ilmoitus käsitellään poikkeaman riskin mukaan. Alemman 

tason poikkeamat käsitellään tarvittaessa pikaisesti tai viimeistään kootusti viikoittain 

pidettävässä henkilökunnan palaverissa. Palaveri muistioon merkitään käsitellyt poikkeamat ja 

yhdessä sovitut korjaavat toimenpiteet. Alempien poikkeamien käsittely on tärkeää toistuvien 

poikkeaminen löytämiseksi ja korjaavien toimenpiteiden tekemiseksi (esim. lääkeunohdukset tai 

työvuorolliset järjestelyt). Vakavaksi arvioiduista poikkeamista (tasot 4 ja 5) lähtee sähköposti 

ilmoitukset yksikön esihenkilölle, palvelujohtajalle, liiketoiminnan johtajalle sekä laatupäällikölle. 

Saapuvassa ilmoituksessa on linkki, jonka kautta ilmoituksen vastaanottajat pääsevät 

näkemään poikkeaman sisällön. Vakavien tasojen poikkeamat tulee käsitellä yksikössä 

välittömästi ja tarvittaessa tehdä toimenpiteet prosessin korjaamiseksi viipymättä. Kun tason 4 

tai 5 – poikkeama on käsitelty laatupäällikkö tarkastaa toimenpiteet ja antaa tarvittaessa 

lisäohjeita. 

 

        

Mainiokoti Tauluhovissa poikkeamailmoitukset käsitellään henkilökunnan kanssa viikoittain 

tiimipalavereissa ja yhdessä pohditaan korjaavia toimia kunkin poikkeaman kohdalla, jolloin 

samoilta poikkeamilta vältytään jatkossa. Tiimipalaverin muistioon kirjataan sovitut asiat, jolloin 

koko henkilöstö saa tiedon poikkeaman käsittelystä. Yksikön johtaja tiedottaa tarvittaessa muita 

yhteistyötahoja poikkeamista.  

        



    
  

 

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Hoito- ja kuntoutussuunnitelma laaditaan yhteistyössä omahoitajan, asukkaan ja hänen läheisen 

sekä palvelun tilaajan kanssa. Asukkaan saapuessa Mainiokoti Tauluhoviin, aloitetaan hänelle 

RAI-seuranta ja laaditaan viimeistään viiden viikon sisällä hoito- ja kuntoutussuunnitelma. 

Suunnitelma tarkastetaan tilaajan kanssa tehdyn puitesopimuksen tai ostopalvelusopimuksen 

mukaisessa aikataulussa, tai aina kun asiakkaan tilanne sitä edellyttää, kuitenkin vähintään 

puolen vuoden välein.  Tarkistuksessa arvioidaan asiakkaan edellisen kuntouttavan 

hoitosuunnitelman toteutumista, toimintakykyä ja sovittuja virkistäviä toimintoja ja niiden 

vaikutuksia. Kuntoutussuunnitelma laaditaan asiakastietojärjestelmään. Suunnitelmaan kirjataan 

asukkaan henkilökohtaiset tavoitteet, toteuttamistapa, yhteiset sopimukset sekä osallistuminen 

sosiaaliseen kuntoutukseen. Arjen toimintakyvyn seurantaa tehdään jatkuvasti ja mahdolliset 

muutokset tulee kirjata suunnitelmaan.   

 

Hoidon ja palvelun tarve kirjataan asukkaan henkilökohtaiseen, päivittäistä hoitoa, palvelua tai 

kuntoutusta koskevaan suunnitelmaan. Suunnitelman tavoitteena on auttaa asukasta 

saavuttamaan elämänlaadulleen ja kuntoutumiselle asetetut tavoitteet. Päivittäisen hoidon ja 

palvelun suunnitelma on asiakirja, joka täydentää asukkaalle laadittua 

asiakas/palvelusuunnitelmaa ja jolla viestitään muun muassa palvelun järjestäjälle asiakkaan 

palvelutarpeessa tapahtuvista muutoksista. Hoito-, palvelu-, tai kuntoutussuunnitelman 

toteutuminen asukkaan päivittäisessä hoidossa ja palvelussa riippuu ennen kaikkea 

työntekijöiden hyvästä perehdyttämisestä. Hoito- ja palvelusuunnitelmien päivittämiseen ja 

suunnitelman toteutumatta jääminen on myös asiakasturvallisuuteen liittyvä riski.  

 

Kuntoutussuunnitelman laatiminen, seuranta, toteutuksen arviointi ja kirjaaminen on ohjeistettu 

toimintajärjestelmässä. 

        

Mainiokoti Tauluhovissa on käytössä seuraavia mittareita, joilla arvioidaan erilaisia arjen taitoja, 

ravitsemusta, muistia yms.: RAI-arviointi, MMSE, MNA, elämänkaari -lomake, 

puristusvoimamittaus, 5 kertaa tuolilta ylösnousutesti ja 4m:n kävelytesti sekä päivittäinen 



    
  

seuranta ja muita asiakkaalle soveltuvia ja Keski-Suomen hyvinvointialueen kanssa sovittuja 

arviointimittareita. Kaikkia mittareita käytetään yhdessä asukkaan, läheisten ja omahoitajan 

kanssa, myös HVA:n palveluohjausyksikkö arvioi asukkaita tarvittaessa yhdessä Mainiokoti 

Tauluhovin henkilökunnan kanssa.  

 

 

Asukas osallistuu oman palvelu- ja hoitosuunnitelman laatimiseen, tavoiteasetteluun ja itseään 

koskevaan päätöksentekoon mahdollisuuksien mukaan. Palvelun tarvetta ja siinä tapahtuvia 

muutoksia arvioidaan säännöllisesti asukkaan voinnin päivittäisseurannalla. Palvelu- ja 

hoitosuunnitelma päivitetään 6 kuukauden välein tai toimintakyvyn muutoksen yhteydessä. 

Palvelu- ja hoitosuunnitelman tekoon osallistetaan myös asukkaan läheiset. Läheisten kanssa 

sovitaan aika, jolloin hoitosuunnitelmaa tehdään tai päivitetään. 

 

        

Jokaisen ryhmäkodin hoitajan tehtävänä on tutustua jokaisen ryhmäkodin asukkaan hoito- ja 

palvelusuunnitelmaan. Ryhmäkodin tiimipalaverissa käydään säännöllisesti läpi asukkaiden 

hoito- ja palvelusuunnitelmia ja tällä varmistetaan, että henkilökunta tuntee hoito- ja 

palvelusuunnitelman sisällön. Hoito- ja palvelusuunnitelmat on tulostettu asukkaan kansioon.  

Omahoitajat seuraavat suunnitelman toteutumista kirjausten ja asukkaan voinnin seurannan 

perusteella. 

        

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun 

ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja 

yksityisyyttään. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Mainiokoti Tauluhovissa itsemääräämisoikeussuunnitelma on osana palvelu- ja 

hoitosuunnitelmaa. Asukkaan omahoitaja laatii yhdessä asukkaan ja läheisten kanssa palvelu- ja 

hoitosuunnitelman, tarvittaessa mukana on myös sairaanhoitaja. Mainiokoti Tauluhovissa 

asukkailla on oma huone, jonka saa sisustaa mieleisekseen ja kodikkaaksi. Pariskunnilla on 

yhteinen huone. Asukas on aktiivisesti mukana suunnittelemassa omaa hoitoaan ja vapaa-ajan 

toimintaa, asukkaan asioissa huomioidaan tietosuoja. Arjessa asukas saa tehdä valintoja ja 



    
  

päätöksiä. Asukas saa esimerkiksi valikoida mitä pukee päällensä tai mitä haluaa syödä, 

osallistuuko aktiviteetteihin ja haluaako ulkoilla. Henkilökunta tekee asukkaalle kysymyksiä ja 

ehdotuksia ja asukas saa itse päättää. Perustelemme asukkaalle mitä kulloinkin ollaan tekemässä 

ja miksi. Yhteistyössä asukkaan kanssa varmistamme asukkaalle toiminnallisen ja aktiivisen 

arjen. Asukkaan itsemääräämisoikeutta voidaan tukea vaihtoehtoisilla kommunikointimenetelmillä 

 

        

 
Mainiokoti Tauluhovissa jokaisella on oikeus tehdä omaa elämäänsä koskevia valintoja ja 

päätöksiä. Henkilökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asiakkaan 

itsemääräämisoikeutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelujensa suunnitteluun ja 

toteuttamiseen.  

 

Itsemääräämisoikeus on jokaiselle kuuluva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta 

henkilökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen liittyvät läheisesti 

oikeudet yksityisyyteen ja yksityiselämän suojaan. Henkilökohtainen vapaus suojaa henkilön 

fyysisen vapauden ohella myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoikeuttaan.  

 
Rajoittaminen on siten aina viimesijainen keino ja se on toteutettava ihmisarvoa ja yksityisyyttä 

kunnioittavalla tavalla. Ennen rajoittavien apuvälineiden käyttöä arvioidaan haitat ja hyödyt 

asiakkaan näkökulmasta ja kirjataan johtopäätökset (yhdessä asiakkaan, hänen omaisensa, 

hoitohenkilöstön ja lääkärin kanssa). Rajoittavista apuvälineistä valitaan mahdollisimman vähän 

asiakkaan perusoikeuksia rajoittava tapa. Rajoittavien laitteiden, apuvälineiden ja varusteiden 

käytöstä on oltava lääkärin määräaikainen hoitopäätös, joka kirjataan asiakkaan hoito- ja 

kuntoutussuunnitemaan. Lääkäri kirjaa myös potilasasiakirjoihin tarpeen jatkumisen, joka 

arvioidaan säännöllisesti ja lääkäri tekee päätöksen rajoitustoimien käytön lopettamisesta ja antaa 

siitä ohjeistuksen henkilöstölle. Hoitohenkilöstö vastaa päätöksen jälkeen välineiden 

asianmukaisesta käytöstä, käyttöohjeiden noudattamisesta, asiakkaan riittävästä valvonnasta ja 

uusien työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdyttämisestä. Rajaamiseen käytetyn välineen käytön 

peruste, käyttäminen ja kesto kirjataan systemaattisesti asiakastietojärjestelmään ja jokaisella 

käyttökerralla arvioidaan, onko liikkumisen rajoittaminen kyseisenä ajankohtana välttämätöntä 

asiakkaan turvallisen takaamiseksi. Rajoitustoimenpiteen lupa on enintään 3 kk, sen aikana 

arvioidaan jatkuvasti luvan tarpeellisuutta ja se päätetään heti, kun havaitaan ettei sitä enää 

tarvita. 

 
 

        



    
  
Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia seurataan 

rajoittamistoimen aikana? 

Sängynlaidat, turvavyö, hygieniahaalari, haaravyö. 

        

Lue lisää 

Linkit EOA yms ylimpien laillisuusvalvojien päätöksiin koskien itsemääräämisoikeutta 

Itsemääräämisoikeuden tukemisesta vammaispalveluissa ja kehitysvammahuollossa 

Vammaispalvelujen käsikirjassa (thl.fi) 

Muistisairaan henkilön hoito EOAK/8165/2020 

 

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

 

Asiakkaiden asiallinen kohtelu varmistetaan noudattamalla Mainiokotien arvoja ja 

toimintaperiaatteita. Puhuttelemme asiakkaita kohteliaasti ja kunnioittavasti. Kohtaamme 

asiakkaamme yksilöinä ja arvostamme heidän omia toiveitaan ja tapojaan. 

Epäasiallista kohtelua ehkäistään mm. henkilökunnan perehdytyksellä sekä koulutuksella. 

Työyhteisössä tuetaan avoimeen vuorovaikutukseen, jolloin asioista voidaan keskustella jo 

ennen ongelmien ilmaantumista. Jos hoitopaikassa ilmenee asukkaan epäasiallista kohtelua, 

siihen puututaan välittömästi ja tilanne selvitetään pikaisesti ja avoimesti. Kukaan ei saa vaieta 

havaitessaan kaltoinkohtelua ja jokaisella on vastuu tiedottaa asiasta omalle esihenkilölle. 

Yksikössä selvitetään esihenkilön johdolla, onko epäasiallista kohtelua tapahtunut. Esihenkilö 

keskustelee ensin kahden kesken asianomaisten kanssa. Kaikkia osapuolia, asukasta, läheistä 

ja henkilökuntaa kuullaan. Jos työntekijän todetaan kaltoin kohtelevan/kaltoin kohdelleen 

asukasta, esihenkilö tiedottaa asiasta palvelupäällikköä sekä henkilöstöhallintoa. Ilmoituksen 

vastaanottaneen esihenkilön on ilmoitettava asiasta hyvinvointialueen sosiaalihuollon johtavalle 

viranhaltijalle. Mahdollisissa toimenpiteissä edetään palvelupäällikön ja henkilöstöhallinnon 

ohjeiden mukaisesti. 

Jos epäillään tai havaitaan, että asiakkaan läheinen kohtelee asukasta taloudellisesti väärin, 

otetaan yhteyttä yksikön sijainnin mukaiseen asiakkaan palvelujen vastuualueen 

sosiaalityöntekijään.  Mikäli epäillään, että asiakkaan läheinen kaltoin kohtelee tätä fyysisesti tai 

https://thl.fi/fi/web/vammaispalvelujen-kasikirja/tuki-ja-palvelut/itsemaaraamisoikeuden-tukeminen
https://www.oikeusasiamies.fi/r/fi/ratkaisut/-/eoar/8165/2020


    
  

psyykkisesti kotilomien aikana, pidetään hoitoneuvottelu, jossa keskustellaan asiasta läheisen 

kanssa.  

Jos asukasta on kohdeltu epäasiallisesti tai loukkaavasti henkilökunnan toimesta, on 

henkilökunnalla asiasta ilmoitusvelvollisuus esihenkilölle. Asukkailla on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle. Yksikössä on olemassa ohjeet muistutusmenettelystä ja 

asukasta ohjeistetaan ja autetaan saamaan apua muistutuksen laatimisessa (esim. 

sosiaaliasiamies).   

Kaikki kaltoinkohtelu tilanteet käsitellään esihenkilön kanssa, ja tehdään tarpeen mukainen 

poikkeama.  Korjaustoimenpiteet määritellään ja näiden toteutuksesta vastaa esihenkilö.   

        

Yksikön esihenkilö on välittömästi yhteydessä asukkaan läheiseen epäasiallisesta kohtelusta tai 

vaaratapahtumasta ja tilanne käsitellään heidän kanssaan heti. 

 

       

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Eri-ikäisten asukkaiden  ja heidän perheidensä ja läheistensä huomioon ottaminen on 

olennainen osa palvelun sisällön, laadun, asiakasturvallisuuden ja omavalvonnan kehittämistä. 

Koska laatu ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri asioita henkilöstölle ja asiakkaalle, on 

systemaattisesti eritavoin kerätty palaute tärkeää saada käyttöön yksikön kehittämisessä. 

Asiakkaan ja omaisten osallisuus tarkoittaa heidän näkemyksensä ja toiveidensa huomioon 

ottamista kaikissa palveluun ja toiminnan kehittämiseen liittyvissä tilanteissa. Omaisilta tulleista 

palautteista keskustelemme yhdessä henkilöstöpalavereissa ja pohdimme korjaavia 

toimenpiteitä sekä kehitysideioita.  

        

Mainiokoti Tauluhovissa on käytössä kokemuksellisen laadunmitattari ”laatuindeksi” ja kyselyyn 

vastaavat asukkaat, läheiset ja henkilökunta. Laatuindeksi perustuu Mainiokotien laatulupauksiin, 

joita on viisi: 1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki, 2) turvallisuus, 3) oma viihtyisä koti, 4) 

yhteisöllisyys ja osallisuus ja 5) maukas ruoka. Näistä osa-alueista muodostuu jokaiselle kodille 

reaaliaikaisesti päivittyvä laatuindeksi. Kysely toteutetaan Mainiokoti Tauluhovissa kuukausittain 

yksikön johtajan ja tiimivastaavan toimesta. Tulokset käsitellään asukaskokouksissa ja 



    
  

henkilökunnan palaverissa. Tuloksia voidaan käsitellä myös asukaskokouksissa. Tuloksien 

perusteella Mainiokoti Tauluhovin toimintaa kehitetään. 

Mainiokodeilla toteutetaan lisäksi säännöllisesti erillinen läheistyytyväisyyskysely, jonka tulokset 

käsitellään yksikön kokouksessa ja niiden perusteella määritellään kehitystoimenpiteet. 

Mahdollisista kehittämisen toimenpiteistä tiedotetaan tarpeen mukaisesti asukkaita ja läheisiä 

mm. kuukausikirjeellä. 

Myös sisäisiä auditointeja toteutetaan säännöllisesti ja sisäisillä auditoinneilla pyritään 

löytämään kehittämiskohteita.  

        

Saatua palautetta käydään läpi kerran kuussa yksikön henkilökunnan tiimipalaverissa ja 

suunnitelmaan toimintaa sen saadun palautteen pohjalta. Lisäksi asukaskokouksissa käydään 

läpi saatua palautetta ja asukkaiden toiveita kuunnellaan toimintaa suunniteltaessa. 

Asukaskokouksissa suunnitellaan yhdessä asukkaiden kanssa seuraavan viikon ohjelmaa.  

 

Kaikki saadut asiakaspalautteet dokumentoidaan Mainiokoti Tauluhovin olemassa olevien 

ohjeiden mukaisesti. Palautteen antaja voi olla palvelun käyttäjä (asukas, kuntoutuja), omainen / 

läheinen, sidosryhmän työntekijä tai muu yhteistyötaho. Asiakaspalautteet dokumentoidaan 

asiakastietojärjestelmän kautta. Palautteet käsitellään henkilöstökokouksissa. Palautteita ja 

tyytyväisyyskyselyitä hyödynnetään myös toimintasuunnitelmien laadinnassa.  

 

Tyytyväisyyskyselyjen tulokset käydään yksiköittäin läpi ja vedetään yhteen koko 

liiketoimintalinjan tasolla. Yksiköitten tulokset käydään läpi henkilöstöpalavereissa ja 

yhteisökokouksissa yhdessä asukkaiden kanssa. Asukkailta kerätään aktiivisesti ehdotuksia 

asukastyytyväisyyden parantamiseksi ja palvelun kehittämiseksi. Tuloksia käytetään sekä laadun 

parantamiseen korjaavien toimenpiteiden muodossa, että toimivien käytäntöjen vahvistamisessa.  

 

Käytössä olevan asiakaspalautejärjestelmään säännöllisellä katselmoinnilla varmistetaan 

olemassa olevien ohjeistuksien ja käytäntöjen toimivuus. Myös sisäisillä auditoinneilla pyritään 

löytämään kehittämiskohteita asukaspalautejärjestelmään.   

 

Yksikön johtajan vastuulla on tehdä yhteenveto laatukyselyn tuloksista sekä saaduista 

palautteista. Saatuihin palautteisiin vastataan viikon sisällä sekä kirjallisesti että suullisesti. 

Sisäisillä audiointikyselyilä tarkastellaan omaa toimintaa ja puututaan havaittuihin epäkohtiin 



    
  

välittömästi. Havaitut kehittämiskohteet viedään tiimipalaveriin ja sitoutetaan henkilökunta 

korjaavaan toimenpiteeseen. 

 

Palautteen hyödyntämisestä vastaa yksikön johtaja, mutta toiminnan kehittäminen on jokaisen 

työntekijän vastuulla. Palautteisiin reagoidaan mahdollisimman pikaisesti. Suulliseen 

palautteeseen voidaan joissain tilanteissa vastata suullisesti, mutta pääasiassa vastaukset 

annetaan kirjallisesti. Tablettikyselyiden tuloksia käsitellään viikoittain tiimikokouksissa. 

Kuukausittain nostetaan esiin joitain erityisiä kehittämiskohteita, joiden kehittymistä voidaan 

seurata seuraavan kuukauden raportissa.  

        

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa 

myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on 

käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Terhi Kallio, p. 0445504074, Puistokatu 35, 40200 Jyväskylä, terhi.kallio@mainiokodit.fi  

      

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

Eija Hiekka p, 014 2604878, 044 265 1080 (puhelinaika ma – to klo 9 -11)   

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. 

Sosiaaliasiamiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi eri 

viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin. 

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan 

sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten.  

        

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 
 
Kilpailu- ja kuluttajavirasto, kuluttajaneuvonta p. 029 5053050 (ma, ti, ke ja pe klo 9-12 ja to klo 
12-15)  



    
  
        

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan 

kehittämisessä? 

Muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan toiminnan 

kehittämisessä. 

1. ota jokainen epäkohtailmoitus vakavasti 

2.  kirjaa ja arkistoi saamasi ilmoitukset  

3. puutu asiaan ja keskustele henkilöstön kanssa korjaavista toimenpiteistä   

4.  saata korjaavat toimenpiteet käytännön muuttamiseksi ja epäkohdan poistamiseksi   

5. käy ilmoitukset läpi säännöllisesti työpaikkapalaverissa  

6. kirjaa läpikäydyt ilmoitukset palaverimuistioon 

 
    - Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö  

 - Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet  

 - Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. aluehallintovirastolle), jossa selvitetty 

korjaavat toimenpiteet. 

  - Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden 

mukaisesti  

 - Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko 

työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä.  

 - Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän 

läheistensä saataville.  

 - Yksikkö- ja palvelukohtainen kuvaus tietojen esillä pidosta: kuvaus yksikön toimintaa 

koskevien muistutusten käsittelystä.    

 - Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikön esihenkilön ja palvelujohtajan 

toimesta. Muistutuksista tiedotetaan aina myös liiketoimintajohtajalle ja laatupäällikölle. 

Muistutuksesta ja vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan 

kotikunnan vastaavalle sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§).  

Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa yksiköstä 

vastaava esihenkilö yhdessä palvelujohtajan kanssa. Kanteluiden vastineet hyväksyvät 

liiketoimintajohtaja/laatutiimin johtaja. 

 

•  

        



    
  
Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle  

Käsittelyaika on enimmillään 14 pv.   

        

5.7 Omatyöntekijä   

Jokaiselle asukkaalle on nimetty omahoitaja. Omahoitajan nimi näkyy asukkaan huoneen oven 

nimikyltissä  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Mainiokoti Tauluhovissa palvelun lähtökohtana on asukkaiden arvokas elämä ja hyvä olo. 

Keskeistä työssämme on itsemääräämisoikeuden kunnioittaminen: haluamme tukea itsenäistä 

selviytymistä ja elämänhallintaa. Kuntouttavan hoitotyön periaatteiden mukaisesti pidämme 

hyvää huolta ja tuemme sekä opastamme tarpeen mukaan, mutta emme auta ihmistä 

avuttomaksi. Ammattitaitoinen henkilökunta on turvaamassa elämää ympäri vuorokauden. 

 

Aktiivinen arki ja yhdessä tekeminen mahdollistavat hoivakodissamme fyysisen, sosiaalisen ja 

henkisen hyvinvoinnin. Huomioimme omaiset ja läheiset hoivatyössä ja kannustamme heitä 

osallistumaan asukkaiden arkeen oman jaksamisensa mukaisesti. Toimintamallistamme olemme 

saaneet kiitosta niin asukkailta, heidän läheisiltään kuin tilaaja-asiakkailtakin. 

 

Hoivakotimme tilat on suunniteltu elämiseen kodiksi. Yhteisissä tiloissa syödään, kahvitellaan, 

harrastetaan ja juhlitaan. Omaan rauhaan pääsee niin halutessaan ja omaehtoiseen liikuntaan 

sekä ulkona puuhasteluun on mahdollisuus turvallisesti esteettömillä, valvotuilla sisäpihoilla. 

 

Yhteiset tilat ja ulkoilutila ovat esteettömät ja turvalliset. Oman huoneen suihkuun mahtuu 

apuvälineitten ja avustajan kanssa, saunatilan suihkuhuoneeseen mahtuu pesulaverilla. Sauna 

lämpiää useamman kerran viikossa ja on asiakkaitten käytettävissä viikoittain. Yhteisöllisyys 

toteutuu yhteisissä tiloissa ruokaille ja aikaa viettäen. Yhteiset juhlat ja tapahtumat mahdollistavat 

asiakkaiden yhteisöllisyyden toteutumisen. 

 



    
  

Laatujärjestelmässä on kuvattu pääprosessit: asiakkaan tulo, asiakkaana olo ja asiakkaan lähtö 

ja toimitaan niiden mukaisesti. 

 

Hoito-, palvelu- ja kuntoutumissuunnitelma laaditaan yhdessä omaisten ja asiakkaan kanssa, jos 

se on asiakkaan tilaan nähden mahdollista. Suunnitelma laaditaan viiden viikon kuluessa 

hoitopaikkaan tulosta. Suunnitelman pohjana käytetään RAI-toimintakykymittaria ja siitä nousevia 

tavoitteita kokonaisvaltaisen toimintakyvyn ylläpitämiseen. Hoitosuunnitelma päivitetään 

puolivuosittain ja tarvittaessa, jos hoidon tarve muuttuu. 

 

Asiakkaan fyysisen, psyykkisen, kognitiivisen ja sosiaalisen toimintakyvyn edistämiseen pyrkivät 

toimenpiteet kirjataan yksilökohtaisesti hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Kirjatut tarpeet 

huomioidaan arjessa edellisessä kohdassa kuvatulla tavalla. 

 

Asukkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen 

liikkumiseen, ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan. 

 

Asukkaiden fyysistä , psyykkistä, sosiaalista ja hengellistä toimintakykyä ylläpidetään 

säännöllisillä ryhmäkodilla järjestettävillä toiminta- ja viriketuokioilla. Mainiokoti Tauluhovissa 

alakerrassa toiminnallinen ryhmätila, joka on varattu kullekin ryhmäkodille tiettynä päivänä 

viikossa. Fysioterapeutti käyttää tätä tilaa maanantaista perjantaihin asukkaiden yksilö- ja 

ryhmäohjauksiin.  Hoivakodissamme on laadittu viikko-ohjelma, jossa huomioidaan asukkaiden 

erilaiset kiinnostuksen kohteet.  Mainiokoti Tauluhovissa on koko hoivakodin asukkaille yhteisiä 

musiikki/ harrastustilaisuuskia useita kertoja viikossa. Yksikössä on paitsi ryhmätoimintaa myös 

jokaiselle asukkaalle suunniteltuja yksilöllisiä toimintoja, joissa huomioidaan asukkaan 

elämänhistoria ja mieltymykset, omatuokioita järjestetään useita kertoja kuukaudessa. 

 

Mainiokoti Tauluhovin fysioterapeutti tekee yksilöllisiä kuntoutusohjelmia asiakkaille tarpeen 

mukaan. Fysioterapeutti pitää myös yksilöllistä toimintakykyä edistävää fysioterapiaa asiakkaille 

tarpeen mukaan. 

 

Asukaskokouksissa keskutellaan viikoittain asukkaiden toiveista ja ne huomioidaan joko 

yhteisissä tilaisuuksissa tai ryhmäkodin omassa viikko-ohjelmassa. Ulkoilua järjestetään 

asukkaan tarpeiden mukaan. Ulkoilujen, virikkeiden ja omatuokioiden toteutumista seurataan 

myös viikoittain.  

 

         



    
  
 

Liikunta-, kulttuuri-, harrastus-, ulkoilu- yms. Mahdollisuuksia toteutetaan viikottain vaihtuvassa 

viikko-ohjelmassa. Viikko-ohjelma toteutetaan viikottain asukaskokouksessa yhdessä 

henkilökunnan ja asukkaiden kanssa. Viikko-ohjelma suunnitellaan ajankohtaisesti huomioiden 

esim. Juhlapyhät tai tapahtumat sekä asukkaiden toiveet.  

 

Huomioimme arjessa asukkaiden toiveet ja toteutamme asukaslähtöistä hoitotyötä. 

Laadunmittareilla seurataan viikottain ulkoilujen, omatuokioiden ja toiminnallisuuden 

toteutumista. Henkilöstö kirjaa Domacare tietojärjestelmään asukkaiden osallistumisen, jolloin 

voidaan seurata, että jokainen asukas pääsee osallistumaan arjen toimintaan.  

      

Asukkaiden toimintakyvyn, hyvinvoinnin, terveydentilan ja tavoitteiden toteutumista arvioidaan 

jatkuvasti.  Kuukausittain arvioidaan hoidon ja kuntoutuksen toteutumista, mahdollisia muutoksia 

asukkaan tilanteessa ja palvelun toteutumista palvelu- ja hoitosuunnitelman mukaisesti 

yhteenvedoissa. Rai- arvioinneissa sekä hoito- ja kuntoutussuunnitelmissa puolen vuoden välein 

arvioidaan kokonaisvaltaisesti asiakkaan toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa 

koskevien tavoitteiden toteutumista. 

 

        

6.2 Ravitsemus 

 

Ruokahuolto on järjestestetty seuraavasti:   

Aamupalaa on tarjolla 7.00 -9.00 välisenä aikana, huomioiden asukkaan yksilöllinen unirytmi. 

Lounas  on  klo 11.00-12:00 Päiväkahvit nautitaan klo 14 .00 ja päivällinen 16.00-16.30. 

Iltapalaa on tarjolla klo 19.00-20.00 välisenä aikana ja asukkaille  tarjotaan yöpalaa nukkumaan 

mennessä tai vaikka yöllä asukkaan herätessä. 

 

Ruoan valmistaa Rajala Artesan ja kuljettaa sen Mainiokoti Tauluhoviin kaksi kertaa päivässä 

lämpölaatikoissa. Ryhmäkodeissa on jakelukeittiöt. Ruokailut tapahtuvat yhteisissä tiloissa,  

poikkeustapauksissa myös asiakkaan omassa huoneessa. Henkilökunta ruokailee asiakkaiden 

seurassa ja ohjaa samanaikaisesti asiakkaiden ruokailua.  

 

        

 



    
  

 
Ruokailussa pyritään huomioimaan asukkaiden toiveita. Ravitsemukseen saadaan 

monipuolisuutta kuuden viikon ruokalistalla ja tarjolla olevan ruoan valinnanmahdollisuuksilla. 

Otamme huomioon ravintosuositukset, dieetit sekä erilaiset sopimukset ruokahuollosta talon 

sisällä. 

  

         

Mainiokoti Tauluhovissa seurataan säännöllisesti asukkaiden painoa. Asukkaiden painon 

seuranta toteutuu 1 x kuukaudessa, sekä tarvittaessa useammin. Seurannat on ohjelmoitu 

kalenteriin ja niistä vastaa ryhmäkodin henkilökunta.  

Asukkaille tehdään säännölliset MNA arvioinnit, ja nämä arvioinnit katsoo tarvittaessa hoitava 

lääkäri. Tarvittaessa asukkaalle huolehditaan asianmukaisia lisäravinteitä ruokavalion tueksi.   

Päivittäisen hoitotyön yhteydessä henkilökunta seuraa ja kirjaa asiakastietojärjestemään miten 

asukas on syönyt. Nesteen saantia seurataan tarvittaessa nestelistoilla 

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

Kaikilla työntekijöillä on hygieniapassi suoritettuna. Työntekijän perehdytyksessä käydään 

yksikön hygieniakäytännöt läpi. Lassila&Tikanojan kanssa pidetään säännölliset laatupalaverit 

siivouksen ja hygienian tasosta.  

        

Lassila&Tikanoja siivoaa asuinhuoneet 1x/viikko siivoussuunnitelman mukaisesti.  Hoitajat 

huolehtivat päivittäisestä siisteydestä. Roskien ja näkyvien likatahrojen poistaminen huoneesta 

ja hygieniatiloista, sekä yleisestä siisteydestä huolehtiminen kuuluvat koko yksikön 

henkilökunnalle.  

       

Lassila&Tikanoja siivoaa yksikön yleiset tilat siivoussuunnitelman mukaisesti kolme kertaa 

viikossa. 360-palvelut hoitavat porraskäytävien siivouksen päivittäin. Molemmet palveluntuottajat 

hoitavat siivouksen siivoussuunnitelman mukaisesti. Näistä suunnitelmista löytyy maininnat 

käytettävistä aineista, siivousaikatauluista ja toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen.  

        

 

 

 



    
  
 

Yksikön asukkaiden pyykkihuollosta vastaa arkisin nimetyt hoiva-avustajat tai laitoshuoltajat. 

Viikonloppuisin pyykkihuollosta vastaavat vuorossa olevat hoitajat. Liinavaatehuolto järjestetään 

Comfortan kautta.  

     

Yksiköihin on laadittu siivoussuunnitelmat, joista löytyy maininnat käytettävistä aineista, 

siivousaikatauluista ja toimintaohjeet siivouksen suorittamiseen. Jokaisella työntekijällä on 

suoritettuna hygieniapassi. 

 

        

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Sara Hadipour, Puistokoti 040 3561916 

      

Mainiokotien hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet:  

Hygienia hoitotyössä, infektioidentorjunta, toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia, 

koulutus. Mehiläisen valtakunnallinen hygieniatoimikunta tukee yksiön hygieniatyötä. Yksiköissä 

on nimetty elintarvike- ja ympäristöhygieniasta vastaava yhteyshenkilö (terveydensuojelun ja 

elintarvikehuollon omavalvonta). Yksikössä on siivoussuunnitelma osana elintarvikehuollon 

omavalvontasuunnitelmaa. 

 

Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi seuraavia varotoimia:  

• käsien saippuapesu  

• korujen ja rakennekynsien käytön mahdolliset rajoitteet  

• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas puhtaanapito  

• tarvittaessa suojakäsineiden käyttö epidemioiden ehkäisemiseksi 

 

”Asiakkaiden parissa työskentelevillä on oltava joko sairastetun taudin antama suoja tai riittävä 

rokotussuoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen antama suoja influenssaa 

vastaan. 

Yksikön vastuuhenkilön vastuulla on varmistaa, että kaikilla työntekijöillä on tartuntalain mukainen 

soveltuvuus työhön.  



    
  

 

Tuhkarokon ja vesirokon osalta kysytään tieto taudin sairastamisesta tai rokotuksesta ja 

influenssan osalta rokotustodistus. Työntekijä voi myös toimittaa työterveyshuollon antaman 

lausunnon tartuntatautilain mukaisesta soveltuvuudesta.” 

 

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta riippumatta. 

Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, asukkaista 

työntekijöihin ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin asukkaisiin. Käsineitä on käytettävä 

työvaiheissa, joissa iho joutuu kosketukseen mm. asukkaiden limakalvojen kanssa. Käsineet 

vaihdetaan siirryttäessä asukkaan "likaiselta" alueelta "puhtaalle" alueelle. 

 

Hoitoon liittyvien infektioiden torjunta 

 

https://mehilainen.sharepoint.com/sites/lksatep/ohjeet/hygienia/SitePages/Infektioiden%20torjun

ta.aspx 

Tartuntatautilain 17 §:n mukaan sosiaalihuollon toimintayksikön on torjuttava suunnitelmallisesti 

hoitoon liittyviä infektioita. Toimintayksikön esihenkilön on seurattava tartuntatautien ja lääkkeille 

vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä ja huolehdittava tartunnan torjunnasta. Ja 

huolehdittava asiakkaiden ja henkilökunnan tarkoituksenmukaisesta suojauksesta ja 

sijoittamisesta sekä mikrobilääkkeiden asianmukaisesta käytöstä. Lisätietoa vakavien hoitoon 

liittyvien infektioiden seurannasta ja ilmoituskäytännöistä löytyy THL:n sivulta osoitteesta:  

Epidemioiden ja vakavien hoitoon liittyvien infektioiden ilmoittaminen (HARVI) – THL. 

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa 

olevaa ohjeistusta. 

 

        

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä 

sairaanhoitoa sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

Keski-Suomen hyvinvointialue tarjoaa asukkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja 

kiireellistä sairaanhoitoa. Asukkaiden perusterveydenhuolto on järjestetty Sairaala Novan 

perusterveydenhuollon yksiköstä. Lääkäri käy Mainiokoti Tauluhovissa kerran viikossa. 

https://mehilainen.sharepoint.com/sites/lksatep/ohjeet/hygienia/SitePages/Infektioiden%20torjunta.aspx
https://mehilainen.sharepoint.com/sites/lksatep/ohjeet/hygienia/SitePages/Infektioiden%20torjunta.aspx


    
  

Yksikön lääkäriin saa arkisin yhteyden myös Lifecare viestillä tai puhelimitse. Mikäli omaan 

lääkäriin ei saada yhteyttä, kiireellisissä asioissa henkilökunta saa yhteyden mobiililääkäriin tai 

hätäkeskukseen.   Ohjeistus on Mainiokoti Tauluhovin henkilökunnan tiedossa. Asukkaille 

järjestetään palvelukuvauksen mukainen heidän tarvitsemansa lääketieteellinen hoito. Hoidossa 

noudatetaan hoitavan lääkärin tekemiä linjauksia ja käypä hoito- suosituksia.     

Asukkaiden terveystarkastukset määritellään lääkärin ohjeen mukaan.    

 

Sairaanhoitaja on paikalla kodissa vähintään viitenä päivänä viikossa. Jokaisessa ryhmäkodissa 

on 1-2 nimettyä sairaanhoitajaa Tarvittaessa on mahdollisuus konsultoida Keski-Suomen 

hyvinvointialueen kotisairaalaa. Mainiokoti Tauluhovissa on joka ryhmäkodissa sairaanhoitaja, 

joka vastaa yhdessä hoitavan lääkärin ja hoitohenkilökunnan kanssa asukkaan 

kokonaisvaltaisesta terveyden- ja sairaanhoidosta. 

 

Toimintayksiköllä on Keski-Suomen hyvinvointialueen laatima ohje äkillisen kuolemantapauksen 

varalta. Suun- ja hampaiden hoito tapahtuu asukkaan tarpeen mukaisesti. 

        

 

Asukkaille tehdään vuosittaiset terveystarkastukset ja suun kunnon tarkastukset. 

Asukkaiden pitkäaikaissairauksia seurataan vuosittaisilla lääkärintarkastuksilla, jonka suorittaa 

yksikön nimetty lääkäri. Pitkäaikaissairaudet, niiden hoito ja terveyden edistäminen huomioidaan 

yksilöllisessä palvelu- ja hoitosuunnitelmissa ja asukkaita tuetaan oman terveydentilansa 

hoitamiseen ohjaustyön keinoin. Myös viikoittaisilla lääkärinkierroilla käsitellään asukkaan 

asioita tarpeen mukaan. Asukkaan verenpainetta sekä painoa seurataan kuukausittaisella 

mittauksella sekä tarpeen mukaan useammin.  

        

Yksikön terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa Novan perusterveydenhuollon yksikön nimetty 

lääkäri sekä tiimivastaava Marjo Kainulainen (p. 040 183 4959), sairaanhoitaja Inka Heikelä, 

sairaanhoitaja Minna Kaipainen sekä sairaanhoitaja Kati Somiska.  

        

6.6 Lääkehoito 

Yksikön lääkehoito perustuu yksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan, jota päivitetään 

vuosittain ja aina toiminnan muuttuessa. Lääkehoitosuunnitelma on osa henkilöstön 

perehdyttämistä. Lääkehoitosuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain 

omavalvontakyselyssä. Työntekijät voivat toteuttaa lääkehoitoa vasta, kun heillä on voimassa 



    
  

oleva lääkehoitolupa. Lääkehoidosta vastaavalle sairaanhoitajalle järjestetään säännöllisesti 

lisäkoulutusta Mainiokotien laatutiimin toimesta. 

        

Lääkehoidosta vastaava sairaanhoitaja Kati Somiska vastaa lääkehoidon kokonaisuudesta, p. 
040 5706955, kati.somiska@mainiokodit.fi  

        

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

        

6.8 Monialainen yhteistyö 

 

Sosiaalihuoltolain (1301/2014) 41 §:ssä säädetään monialaisesta yhteistyöstä asiakkaan 

tarpeenmukaisen palvelukokonaisuuden järjestämiseksi. 

  

Keski-Suomen hyvinvointialueen, jyväskyläläisten osalta tiedonkulku niin erikois- kuin 

perusterveydenhuollossa asiakkaan palvelukokonaisuuksista on mahdollista yhteisen 

asiakastietojärjestelmän kautta. Muualta tulevien asukkaiden osalta tiedonkulku varmistetaan 

puhelimitse ja hoitoyhteenvetojen kautta. Omahoitajan tehtäviin kuuluu asukkaan puolesta 

hoitaa yhteistyötä sosiaali- ja terveydenhuollon palvelunantajien välillä.    

        

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asukaskasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon 

lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden 

turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. 

Asukasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta 

vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat omat 

velvoitteensa edellyttämällä mm. poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös 

ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 



    
  
7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Yksikössä on terveydensuojelulain mukainen omavalvontasuunnitelma. 

        

Terveysviranomaisten ja pelastustoimen tarkastukset toteutetaan säännöllisesti.    

Pelastautumisharjoitukset, turvallisuuskävelyt ja alkusammutusharjoitukset järjestetään 

henkilökunnalle ja tarvittaessa asukkaille säännöllisesti.  Yksiköissä on käytössä väkivalta- ja 

aggressiivisuustilanteiden hallitsemiseksi toimintaohje. Ensiapukoulutukset pidetään vuosittain, 

samoin pelastautumisharjoitukset ja alkusammutusharjoitukset. Turvallisuuskävelyt pidetään 

kuukausittain ja toimitilatarkastukset 3kk välein. Peruskoulutuksia ja täydennyskoulutuksia 

järjestetään säännöllisesti ja niistä vastaa yksikön esihenkilö.  

Mainiokoti Tauluhovin pelastussuunnitelma löytyy yksikön www-sivuilta. 

 

        

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

Mainiokoti Tauluhovissa työskentelee yksikön esihenkilö, tiimivastaava, sairaanhoitajia, 

lähihoitajia, hoiva-avustajia, fysioterapeutti, laitoshuoltajia sekä hoitoapulainen. 

Mitoitus perustuu lakiin ja toimilupiin. Henkilökuntamäärä vaihtelee asukkaiden määrän ja hoidon 

tarpeen mukaan. 

 

       

Sijaiset hankitaan henkilöstön sairauslomiin, vuosilomiin ja muihin poissaoloihin. Sijaiset 

hankitaan sijaisohjeistusta noudattaen ja pääsääntöisesti omaa sijaisrinkiä käyttäen. Sijaisina on 

sekä valmiita hoitajia että alalle opiskelevia henkilöitä. 

  

Kehitämme ja parannamme myös alueellista yhteistyötä Mainiokotien muiden toimipaikkojen 

kanssa. Rekrytoimme yhteisiä sijaisia, jotka voivat akuutisti toimia Jyväskylän alueen muissa 

Mainiokotien hoivakodeissa.   

 

       

Esihenkilön työaika kuluu kokonaisuudessaan esihenkilötyöhön. Mainiokoti Tauluhovin 

esihenkilön työn tukena on yksikön ohjausryhmä. Ohjausryhmään kuuluu yksikön johtaja, 



    
  

tiimivastaava, fysioterapeutti, lääkehoitovastaava, kirjaamisvastaava ja RAI-vastaavat.  

Ryhmään kuuluvat henkilöt jakavat vastuuta ja tehtiviä niin, että jokaisella jää aikaa omiin 

vastuutehtäviin. Yksikön ohjausryhmä kokoontuu 1-2 kertaa kuukaudesa. Myös henkilöstölle on 

annettu vastuutehtäviä. 

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöillä pitää olla hoitamiensa tehtävien edellyttämä 

riittävä suullinen ja kirjallinen kielitaito, jonka arviointi on työnantajan vastuulla. 

https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/ammattioikeudet/kielitaito  

 

Henkilöstöstrategia osana konsernin strategiaa määrittelee ne henkilöstöä koskevat asiat, jotka 

tukevat Mainiokotien visiota, missiota ja arvojen mukaista toimintaa konsernin kaikilla tasoilla. 

Liiketoiminnan ja henkilöstöjohtamisen haasteet ja mahdollisuudet ovat yhteiset. 

Henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien toteutuksesta vastaa kukin esihenkilö omien tehtävä- ja 

vastuualueiden mukaisesti. Tätä työtä tukee omalla toiminnallaan HR-tiimi. Resurssikartoitus 

kuuluu osalle toistaiseksi voimassa olevaan työsuhteeseen valittavaa henkilöstöä. 

Määräaikaiseen työsuhteeseen palkattavien osalta kartoituksen tarve harkitaan 

tilannekohtaisesti. Kartoituksessa arvioidaan työntekijän soveltuvuutta tehtävään ja 

työyhteisöön, mutta myös henkilön tulevaisuuden kehittämiskohteita, joita voidaan hyödyntää 

yhdessä työntekijän kanssa henkilökohtaisessa kehityskeskustelussa Mainiokoti Tauluhovin 

toiminnan kehittämisen ja yksilön kehittymisen suhteen. 

   

Palkattaessa työntekijöitä on otettava huomioon erityisesti henkilöiden soveltuvuus ja 

luotettavuus sekä kysytään suosittelijoita. Rekrytointitilanteessa työnantajan tulee tarkistaa 

sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot 

sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (Terhikki/Suosikki). 

Tämän lisäksi yksiköllä voi olla omia henkilöstön rakenteeseen ja osaamiseen liittyviä 

rekrytointitarpeita, joista avoin tiedottaminen on tärkeää niin työnhakijoille kuin työyhteisön 

toisille työntekijöille. 

 

  

 

https://www.valvira.fi/terveydenhuolto/ammattioikeudet/kielitaito


    
  
       

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Mainiokoti Tauluhovin hoito- ja hoivahenkilöstö, opiskelijat sekä pitkään tehtävistä poissaolleet 

työntekijät perehdytetään asiakastyöhön, asiakastietojen käsittelyyn ja tietosuojaan sekä 

omavalvonnan toteuttamiseen. Johtamisen ja koulutuksen merkitys korostuu, kun työyhteisö 

omaksuu uudenlaista toimintakulttuuria mm. itsemääräämisoikeiden tukemisessa tai 

omavalvonnan suunnittelussa ja toimeenpanossa. Mainionetin perehdytysohjelma kestää 12 

viikkoa, ja tämän käy läpi jokainen uusi työntekijä työsuhteen alussa. 

        

 Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölaissa säädetään työntekijöiden velvollisuudesta 

ylläpitää ammatillista osaamistaan ja työnantajien velvollisuudesta mahdollistaa työntekijöiden 

täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä täydennyskoulutuksen osa-alue on henkilökunnan 

lääkehoito-osaamisen varmistaminen. 

     

Mainionetin koulutuskalenteriin on koottu tietoa Mehiläisen valtakunnallisista koulutuksista ja 

yhteistyökumppaneiden järjestämistä koulutuksista tarpeen mukaisina.      

    

Lakisääteiset täydennyskoulutukset laaditaan koulutussuunnitelmaan vuosittain tammikuussa. 

Työntekijällä on mahdollisuus osallistua konsernin sisäisiin koulutuksiin. Koulutustarjonta löytyy 

Mehiläisen Moodle- oppimisympäristöstä sekä Workday- koulutuskalenterista. Jokaisella 

työntekijällä oma myös oma vastuu etsiä itselleen sopivia koulutuksia ja esittää toiveita omalle 

esihenkilölle. Henkilökunnalle pidetään säännöllisesti EA- sekä palo- ja pelastuskoulutuksia. 

 

        

7.6 Toimitilat 

Mainiokoti Tauluhovin tilat on jaettu kolmeen ryhmäkotiin (2., 3. ja 4krs), yhteisiin aulatiloihin 

sekä yhteiskäytössä on sauna- ja pesutilat sekä jumppasali.  

 

Mainiokoti Tauluhovin yhteiset tilat ja ulkoilutila ovat esteettömät ja turvalliset. Asukashuoneissa 

on perushuonekaluina sähkösängyt pelastuspatjoineen. Asukas voi muuttaessaan tuoda 

mukanaan huonekalujen ja verhojen lisäksi esim. tauluja ja valokuvia kodinomaisuuden 

lisäämiseksi. Jokaisessa huoneessa on esteetön oma wc ja kylpyhuonetila. Jokaisessa 

ryhmäkodissa on jakelukeittiön lisäksi yhteistä oleskelutilaa. Yhteisöllisyys toteutuu yhteisissä 



    
  

tiloissa ruokaillen ja aikaa viettäen. Ryhmäkodeissa vietetään myös yhteisiä juhlia ja tapahtumia. 

Meiltä löytyy myös sauna, joka lämpiää viikoittain. Saunaan mahtuu myös suihkulaverilla.  

Yhteinen sisäpiha on käytössä lähes ympäri vuoden.  

 

Kiinteistön alakerrassa P-kerroksessa ja 1. kerroksessa on kotihoidon asuntoja, joissa on omat 

pienkeittiöt, wc- ja kylpyhuoneet ja yhteinen isompi ruokailutila sekä oleskelutiloja 

Ovissa on sähköinen kulunvalvonta. Asukkailla on käytössään paikannettava ranneke ja 

rannekkeesta voidaan tehdä hätäkutsu.  

       

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Henkilökunnan ja asukkaiden turvallisuudesta huolehditaan erilaisilla kulunvalvontakameroilla 

sekä hälytys- ja kutsulaitteilla. Mainiokoti Tauluhovissa on käytössä BLC turvan 

kulunvalvontajärjestelmä sekä 9Solutionsin asukashälytinohjelma. 

 

Teknologisista ratkaisuista asukkailla voi esimerkiksi tarvittaessa olla käytössä 9Solutionin  

järjestelmän ranneke, jolla asukas saa hoitajan kutsuttua paikalle. 

 

Asukkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus 

varmistetaan laitteista vastaavan vastuuhenkilön toimesta kuukausittain. Laitteet myös 

huolletaan säännöllisesti.  

 

 

        

9solution järjestelmä. Turvaranneke, jota painamalla tulee hälytys hoitajien työpuhelimeen. 

Sähkölukot Mainiokoti Tauluhoviin toimittaa BLC turva. 

 

        

Turvarannekkeen toimivuus varmistetaan joka kuukausi.  

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Terhi Kallio, p 0445504074 sekä Mainiokoti Tauluhovin hälytinvastaavat Jonni Mustonen ja Antti 

Kaipainen 



    
  
        

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen toteutuminen? 

Terveydenhuollon laitteiden ja tarvikkeita koskeva ohjaus ja valvonta siirtyi Valviralta vuoden  

2020 alussa Fimealle. Terveydenhuollon laitteiden käyttöön, huoltoon ja käytön ohjaukseen  

sosiaalihuollon yksiköissä merkittäviä turvallisuusriskejä, joiden ennaltaehkäiseminen on  

omavalvonnassa huomioon otettava asia. 

Sosiaalihuollon yksiköissä käytetään erilaisia terveydenhuollon laitteiksi ja tarvikkeiksi  

luokiteltuja välineitä ja hoitotarvikkeita, joihin liittyvistä käytännöistä säädetään  

terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista annetussa laissa (629/2010).  

 

Apuvälineet hankitaan jokaisen yksilöllisen tarpeen mukaan. Tarvetta arvioi fysioterapeutti  

yhdessä omahoitajan ja mahdollisesti asukkaan ja läheisen kanssa. Omahoitaja tai  

fysioterapeutti huolehtii käytön ohjauksesta apuvälineen saavuttua. 

Mainiokoti Tauluhovin terveydenhuollon laitteet tallennetaan Spotilla-laiterekisteriin. Rekisterin 

avulla seurataan määräaikaishuoltojen tarvetta, sekä jo tehtyjä huoltoja sekä tarvittaessa muita 

tietoja. 

 

Tarvittaessa terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset  

vaaratilanneilmoitukset ja lomake löytyy Mainionetistä (Poikkeamat- Laite tai sen käyttö). Täytä 

tarvittaessa myös Fimean vaaratilannelomake. Vian huomaava henkilö tekee siitä ilmoituksen 

tiimivastaavalle, fysioterapeuteille tai yksikön esihenkilölle. Tarpeen mukaan tilataan huolto ja 

laitetta / apuvälinettä ei käytetä ennen huoltoa. 

        

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

Täytetään Mainionetistä löytyvä lomake ja tarvittaessa myös Fimean vaaratilannelomake.  

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

Petra Poukka, lähihoitaja ja laitevastaava p 050-543 2374 

Leonoor Vlaanderen, fysioterapeutti ja laitevastaava p. 040-671 6179 

https://www.fimea.fi/documents/160140/764068/2019-11-K%C3%A4ytt%C3%A4j%C3%A4n+vaaratilanneilmoituslomake.pdf/ac6bcb04-1616-8722-7327-9c84c13b7d82?t=1577451373290


    
  

Terhi Kallio, yksikönjohtaja p 044-550 4074 

 

 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Mainiokoti Tauluhovissa opiskelijan tai uuden työntekijän perehdyttää kirjaamiseen 

perehdytyksestä vastaava työntekijä. Tauluhovissa on nimetty kirjaamisvastaava, joka huolehtii 

siitä, että kirjataan oikein ja kaikilla on tiedossa uusimmat kirjaamiseen liittyvät asiat. 

Kirjaamisvastaava on käynyt Mehiläisen tarjoaman kirjaamiskoulutuksen ja edelleen kouluttaa 

Mainiokoti Tauluhovin henkilöstöä. 

        

Kirjaamisen toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyssä. Kirjaamisvastaava auttaa 

kirjaamiseen liittyvissä asioissa. Asianmukaiset asukaskirjaukset on oltava jokaisesta vuorosta 

tehtynä.  

        

Tietosuoja ohjeet on käyty läpi perehdytyksessä. 

        

Tietoturvatentti on pakollinen osa perehdytystä. 

        

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Organisaation tietosuojavastaava on Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi  

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

Lue lisää:  

Määräys sosiaalihuollon asiakasasiakirjojen rakenteista ja asiakasasiakirjoihin merkittävistä 

tiedoista 

Sosiaalihuollon asiakastietojen käsittely 

https://thl.fi/documents/920442/2816495/THL_maarays_1_2021sosiaalihuollon_asiakasasiakirjoista_ja_niihin_merkittavista_tiedoista.pdf/f11f6fce-d7c5-9fff-7a92-d40460dbde80?t=1637222140211
https://thl.fi/documents/920442/2816495/THL_maarays_1_2021sosiaalihuollon_asiakasasiakirjoista_ja_niihin_merkittavista_tiedoista.pdf/f11f6fce-d7c5-9fff-7a92-d40460dbde80?t=1637222140211
https://tietosuoja.fi/documents/6927448/10594424/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf/fc9f4ce8-caee-3161-f3ae-8962a87007b6/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf?t=1664534736382


    
  

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Yksikkökohtaista tietoa palvelun laadun ja asukasturvallisuuden kehittämisen tarpeista saadaan 

useista eri lähteistä. Riskinhallinnan prosessissa käsitellään kaikki epäkohtailmoitukset ja tietoon 

tulleet kehittämistarpeet ja niille sovitaan riskin vakavuuden mukaan suunnitelma, miten asia 

hoidetaan kuntoon. Mainiokotien toimintatapaan kuuluu laadun jatkuva seuranta ja kehittäminen. 

Yksikään prosessi ei ole koskaan täysin virheetön ja inhimillisessä toiminnassa myös virheitä 

sattuu. Olennaista on, että tietoa kerätään ja siihen reagoidaan ja että organisaatiolla on 

yrityskulttuuri, joka pyrkii jatkuvaan kehittymiseen.  Kattava riskienarviointi tehdään henkilöstön 

kanssa vuosittain. Sen lisäksi tapahtumat, jotka eivät kuulu tavanomaiseen, hyvin sujuvaan, 

laadukkaaseen toimintaan, kirjataan sähköiseen poikkeama-haittatapahtumaohjelmaan. Ilmoitus 

tehdään myös virheellisestä menettelytavasta tai asiakasturvallisuuden vaarantavasta läheltä 

piti –tilanteesta, esimerkiksi ollaan antamassa väärää lääkettä, jaetaan lääkkeet väärin, 

asukkaan kaatumisesta, laitteen toimimattomuudesta tai toiminta- ja/tai työohjeiden vastaisesta 

toiminnasta. Korjaavia toimenpiteitä tehdään jatkuvasti ja asiat käsitellään välittömästi. 

 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn 
pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan. Omavalvontakysely muodostaa 
omavalvontaindeksin, jota seuraamme. 
   

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omavalvonnan 
toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpiteet seuraavalle 
vuodelle. 
 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Jyväskylä 28.6.2023 

       

Allekirjoitus Terhi Kallio       


